[bookmark: _GoBack]                                   00.00.2018г. № 6/000-рд
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 27.04.2016Г. №6/130-РД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О СООБЩЕНИИ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА В СВЯЗИ С ПРОТОКОЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ И ДРУГИМИ ОФИЦИАЛЬНЫМИ МЕРОПРИЯТИЯМИ, УЧАСТИЕ В КОТОРЫХ СВЯЗАНО С ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ СЛУЖЕБНЫХ (ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, ПОРЯДОК СДАЧИ И ОЦЕНКИ ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА) И ЗАЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09.01.2014г. № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район», Дума муниципального образования «Аларский район»

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы муниципального образования «Аларский район» от 27.04.2016г. № 6/130-рд «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими муниципального образования «Аларский район» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения:
- по всему тексту решения Думы и Положения слова «муниципальными служащими» исключить;
- в п. 6 Положения слова «остается в документах руководителя аппарата администрации МО «Аларский район»» заменить словами «направляется  в комиссию по поступлению и выбытию активов администрации муниципального образования «Аларский район»;
-  п. 10 Положения после слов «принятия к» дополнить словом «бухгалтерскому»;
- п. 11 после слов «учета и отчетности» дополнить словами «администрации муниципального образования «Аларский район»;
-  в п. 13 Положения:
 слова «представителем нанимателя (работодателем)» заменить словами « мэром Аларского района»;
слова «об оставлении на балансе в администрации муниципального образования «Аларский район»» заменить словами «о его уничтожении в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
- в форме уведомления слова «руководителю аппарата администрации МО «Аларский район» удалить.
2. Установить, что данное решение вступает в силу  после официального опубликования в районной газете «Аларь.
3. Разместить данное решение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (Матханов Л.М.) и опубликовать в районной газете «Аларь» (Аюшинова И. В.).
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на начальника отдела муниципальной службы администрации муниципального образования «Аларский район» Можодову Д. Д.

ВрИО мэра Аларского района
И. И. Селезнева

Председатель Думы
муниципального образования «Аларский район»
Р.В.Тумуров